
Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ

г.Волгодонск

Об исполнении плана мероприятий по подготовке 
к открытию учебно-методического центра 
военно-патриотического воспитания
молодежи «Авангард» на базе МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска

В соответствии с распоряжением Губернатора Ростовской области от 
02.06.2022 № 338 «О выделении средств», дорожной картой по открытию 
учебно-методических центров военно-патриотического воспитания 
молодежи «Авангард» в городах Ростовской области с населением свыше 100 
тысяч человек», утвержденной Первым заместителем Губернатора 
Ростовской области И.А.Гуськовым, дорожной картой по созданию учебно­
методического центра военно-патриотического воспитания молодежи 
«Авангард» на базе муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и 
краеведения «Пилигрим» г.Волгодонска (далее -  УМЦ «Авангард»), 
утвержденной главой Администрации города Волгодонска, в целях 
подготовки к открытию УМЦ «Авангард»

«

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к открытию учебно­
методического центра военно-патриотического воспитания молодежи 
«Авангард» на базе муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и 
краеведения «Пилигрим» г.Волгодонска (приложение).

2. Директору МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска (В.Б. Платонову) 
обеспечить:

2.1. Исполнение плана мероприятий в соответствии с установленными 
сроками.

2.2. Функционирование УМЦ «Авангард» с 01.09.2022г.
3. Отделу дополнительного образования и информационно­

методического сопровождения образовательных учреждений Управления 
образования г.Волгодонска (Г.А. Прудковой) обеспечить:



3.1. Координацию работы по исполнению дорожной карты по открытию 
учебно-методических центров военно-патриотического воспитания
молодежи «Авангард» в городах Ростовской области с населением свыше 100 
тысяч человек», плана мероприятий по подготовке к открытию учебно­
методического центра военно-патриотического воспитания молодежи 
«Авангард» на базе муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и 
краеведения «Пилигрим» г.Волгодонска.

3.2. Предоставление отчетов об исполнении мероприятий дорожной 
карты в министерство общего и профессионального образования 
Ростовской области.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования г.Волгодонска И.И. Юдину.

Начальник Управления
образования г.Волгодонска:/ i

I ® Я
Т.А. Самсонюк

галина Алексеевна Прудкова, 
24 - 91-15



УТВЕРЖДАЮ
Начдр(й1Щ.У правления 

годонска

vo«''V'by

'& с>̂ .

IT-sA. Самсонюк
«  X

2022 года

План
мероприятий по подготовке к открытию учебно-методического центра 

военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард» на базе 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского туризма и краеведения 
«Пилигрим» г.Волгодонска

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственные
исполнители

1. Завершение формирования нормативно­
правовой базы, регламентирующей 
деятельность учебно-методического 
центра военно-патриотического 
воспитания молодежи «Авангард» на базе 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детскр-юношеского туризма и 
краеведения «Пилигрим» г.Волгодонска 
(далее - УМЦ «Авангард» (приказы, 
положения, должностные инструкции и
ДР-);

до 20.06.2022 МБУДО 
«Пилигрим» 

г.Волгодонска 
(В.Б. Платонов)

2. Утверждение учебного плана УМЦ 
«Авангард» на 2022-2023 учебный год; 
дополнительных общеобразовательных 
программ, соответствующих целям, 
задачам и направлениям деятельности 
УМП, «Авангард»

до 24.06.2022 МБУДО 
«Пилигрим» 

г.Волгодонска 
(В.Б. Платонов)

3. Заключение межведомственного 
соглашения о взаимодействии по 
открытию и функционированию УМЦ 
«Авангард», в том числе с Ростовским

до 30.06.2022 МБУДО 
«Пилигрим» 

г.Волгодонска 
(В.Б. Платонов)



региональным отделением ВВПОД 
«Юнармия», Военным комиссариатом 
г.Волгодонска, Всеррссийским 
добровольным пожарным обществом 
г.Волгодонска

4. Создание и наполнение разделов УМЦ 
«Авангард» на официальном сайте 
МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска

до 11.07.2022 МБУДО 
«Пилигрим» 

г.Волгодонска 
(В.Б. Платонов)

5. Заключение контрактов на приобретение 
мультимедийных интерактивных 
тренажеров стрелкового оружия и средств 
ближнего боя, учебного оборудования, 
учебно-наглядных пособий, мебели

до 15.07.2022 МБУДО 
«Пилигрим» 

г.Волгодонска 
(В.Б. Платонов)

6. Завершение текущего ремонта и 
оснащения УМЦ «Авангард»

до 01.08.2022 МБУДО 
«Пилигрим» 

г.Волгодонска 
(В.Б. Платонов)

7. Осуществление набора детей для обучения 
в УМЦ «Авангард»

до 15.08.2022 МБУДО 
«Пилигрим» 

г.Волгодонска 
(В.Б. Платонов)

8. Размещение информации о программах 
УМЦ «Авангард», планируемых к 
реализации в 2022-2023 учебном году, в 
АИС «Электронное дополнительное 
образование».

до 10.07.2022 МБУДО 
«Пилигрим» 

г.Волгодонска 
(В.Б. Платонов)

9. Начало функционирования УМЦ 
«Авангард»

01.09.2022 МБУДО 
«Пилигрим» 

г.Волгодонска 
(В.Б. Платонов)


